АДМИНИСТРАЦИЯ   СПАССКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2017                                                                                                       № 285
п. Непотягово

О подготовке проекта изменений
в генеральный план Спасского сельского

поселения Вологодского муниципального района

Вологодской области в части изменения границ

населенного пункта д. Емельяново
      Руководствуясь ст. 23, ст. 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, протоколом Градостроительного совета Вологодского муниципального района от 25 августа 2017 № 4, Уставом Спасского сельского поселения,  на основании заявления Лушниковой Людмилы Валентиновны, Администрация поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Подготовить проект изменений в генеральный план Спасского сельского поселения, утвержденный решением Совета Спасского сельского поселения от 28.12.2012 № 170, в части изменения границ населенного пункта д. Емельяново.
2. Утвердить техническое задание на разработку проектов (приложение 1).
3.   Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» spasskoe.com.
4. Считать обнародование и размещение настоящего постановления на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» уведомлением всех заинтересованных лиц.
Глава поселения                                                                               А. Н. Казанов
Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО:

постановлением Администрации

Спасского сельского поселения

от 17.11.2017 № 285
Задание на  разработку проекта изменений в генеральный план Спасского сельского поселения в части изменения границ населенного пункта д. Емельяново.

1. Вид градостроительной документации.

Проект  изменений в генеральный план Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района Вологодской области.
2. Заказчик.

Лушникова Людмила Валентиновна.

3. Разработчик.

Определяет заказчик.

4. Основание для разработки проекта.

Постановление Администрации Спасского сельского поселения от 17.11.2017 № 285, протокол Градостроительного совета Вологодского муниципального района от 25 августа 2017 № 4, письмо начальника отдела архитектуры и градостроительства Управления СЭ и ЖКХ Администрации Вологодского муниципального района.

5. Наличие выполненных ранее работ.

- Инженерно – геодезические изыскания (топографическая съемка М 1:10000) 2009 год.

- Генеральный план Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района Вологодской области, утвержденный решением Совета Спасского сельского поселения от 28.12.2012 № 170.

- Правила землепользования и застройки на территории Спасского сельского поселения, утвержденные решением Представительного собрания Вологодского муниципального района от 28.04.2015 № 340.

6. Основные требования к составу, содержанию и форме представляемых материалов.

Состав проекта предусмотреть согласно ст. 23 Градостроительного кодекса.

В состав проекта изменений в генеральный план Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района Вологодской области включить материалы по координированию границ населенного пункта д. Емельяново:

- карта (план) и описание границ населенного пункта с каталогом координат для внесения в государственный кадастр недвижимости в формате doc;

- карта (план) и описание границ населенного пункта с каталогом координат для внесения в государственный кадастр недвижимости в формате xml.
В Администрацию Спасского сельского поселения передать по три экземпляра проекта на бумажном и электронном носителях (по одному экземпляру из которых для Администрации Вологодского муниципального района и Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Вологодской области).

7. Состав, исполнители, сроки и порядок предоставления исходной информации для разработки градостроительной документации.

Сбором и подготовкой исходных данных для проектирования занимается заказчик.

8. Перечень органов государственной власти Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, согласовывающих данный вид градостроительной документации.

Согласно Градостроительного кодекса РФ.

9.  Требования согласовывающих организаций к разрабатываемому виду градостроительной документации.

Согласно технических условий и санитарному заданию «Роспотребнадзора».

10. Порядок организации проведения согласования и экспертизы градостроительной документации.

Согласно Градостроительного кодекса РФ.